



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401220002 | IP: 191.7.33.251

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE XEROX E ENCADERNAÇÃO PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DE PIQUET CARNEIRO-CE.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
1 - Serviço de encadernacao de 100 folhas	750,0	UNIDADE	5,75	4.312,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
2 - Serviço de encadernação de 200 folhas	500,0	Unidade	9,48	4.740,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
3 - Serviço de encadernacao de 300 folhas	375,0	UNIDADE	11,00	4.125,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
4 - SERVIÇOS DE IMPRESSÃO COLORIDA..	25000,0	Unidade	0,89	22.250,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
5 - SERVIÇOS DE XEROX preto e branco	37500,0	Unidade	0,45	16.875,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

VALOR TOTAL: R\$ 52.302,50 (cinquenta e dois mil, trezentos e dois reais e cinquenta centavos)

PIQUET CARNEIRO / CE, 25 DE JANEIRO DE 2024

VINICIUS DE PADUA RICARTE LUCENA
Chefe Do Setor De Compras



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401220002 | IP: 191.7.33.251

DETALHAMENTO DOS ITENS

ITEM 1: Serviço de encadernação de 100 folhas

Preço 1 Município: Umirim / CE Objeto: ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No 20230288 DECORRENTE DO PREGAO ELETRONICO No 0802.01.23-PE CUJO O OBJETO, REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUICAO DE MATERIAL GRAFICO DESTINADO A SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTUR A DO MUNICIPIO DE BARREIRA/CE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCACAO, SAUDE, ASSISTENCIA SOCIAL E INFRAESTRUTURA, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE UMIRIM/CE Descrição: ENCADERNACAO A4 EM ESPIRAL, CAPA E CONTRACAPA EM LAMINA PVC, COR A SER DEFINIDA Data da autuação: 3 de Agosto de 2023 Modalidade: Não se aplica Nº: 005.2023-CARONA SRP: Não	Lote/Item: 96 Adjudicação: 4 de Agosto de 2023 Homologação: 4 de Agosto de 2023 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 1500 Unidade: UNIDADE
---	--

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
11672147000144		CONCEPCAO SOLUCOES MULTIMIDIA LTDA			R\$ 5,50
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Maracanau	AV. PADRE JOSE HOLANDA DO VALE, 2010, SALA 4 PIRATININGA		61905292		-

Preço 2 Município: Jaguaribara / CE Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICIO DE XEROX COLORIDA E PRETO/BRANCO, ENCADERNACAO E PLASTIFICACAO, DESTINADO A MANUTENCAO DOS SERVICOS DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE JAGUARIBARA/CEARA Descrição: ENCADERNACAO A4 Data da autuação: 2 de Agosto de 2023 Modalidade: Não se aplica Nº: 2023080201-DE SRP: Não	Lote/Item: 7 Adjudicação: Homologação: 10 de Agosto de 2023 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 2800 Unidade: UNIDADE
--	--

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
46092178000100		VICTOR PINHEIRO DE OLIVEIRA 03567278312			R\$ 6,50
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Jaguaribara	RUA ADEMAR DE BARROS, 304 - CASA JARDIM DAS OLIV		63490000	88981066125	-

Preço 3 Município: Barbalha / CE Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços a serem prestados na confecção e impressão de material gráfico, destinados ao atendimento das necessidades das Secretarias Municipais de Educação e Saúde de BarbalhaCE. Descrição: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL, CAPA TRANSPARENTE E CONTRA CAPA PRETA Data da autuação: 17 de Maio de 2023 Modalidade: Pregão Nº: 2023.05.17.1 SRP: Não	Lote/Item: 408 Adjudicação: 31 de Maio de 2023 Homologação: 22 de Junho de 2023 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 10000 Unidade: UNIDADE
--	---



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401220002 | IP: 191.7.33.251

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
42268949000117	VGRE CONFECÇÃO E DISTRIBUIDORA DE MALHAS E BRINDES EIRELI			R\$ 5,25
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Várzea Alegre	Av. Papai Raimundo, n 1581, Sanharol, CEP63540000, Várzea Alegre, CE	63540000	8899652-535	-

ITEM 2: Serviço de encadernação de 200 folhas

Preço 1 Município: Morada Nova / CE Objeto: SELECAO DE MELHOR PROPOSTA PARA A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO A SEREM UTILIZADOS NOS DIVERSOS SETORES E DEPARTAMENTOS OPERACIONAIS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS/AUTARQUIA) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, DESTE MUNICÍPIO. Descrição: ENCADERNAÇÃO A4 ATE 200 FLS Data da autuação: 20 de Abril de 2023 Modalidade: Pregão Nº: PE-008-2023-DIV SRP: Não	Lote/Item: 21 Adjudicação: 11 de Maio de 2023 Homologação: 19 de Maio de 2023 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 1050 Unidade: SERVIÇO
--	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
07022895000104	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO ME			R\$ 9,18
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Morada Nova	RUA CEL. JOSE EPIFANIO, No 109 CENTRO	62940000	08834221780	-

Preço 2 Município: Placas / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS, DESTINADOS A PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS VINCULADAS, E FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE, MEIO AMBIENTE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. Data da homologação: 16 de Maio de 2023 às 00:00 Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: Nº 013/2023 – UASG 980060	Lote/Item: 19 Descrição: ENCADERNAÇÃO Nº04 Quantidade: 8000 Unidade: UNIDADE
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.457.557/0001-11	PRINT MIDIA GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 9,40
ENDEREÇO			
BENJAMIN CONSTANT, 495, CENTRO, Uruará / PA, 68140000			

Preço 3 Município: Pedra Branca / CE Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL GRÁFICO, DESTINADOS MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA-CE Descrição: ENCADERNAÇÃO ATE 200 FOLHAS Data da autuação: 27 de Março de 2023 Modalidade: Pregão Nº: 023/2023-PE SRP: Não	Lote/Item: 838 Adjudicação: 12 de Maio de 2023 Homologação: 24 de Maio de 2023 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 10930 Unidade: UNIDADE
--	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401220002 | IP: 191.7.33.251

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
35649638000132		MN EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS			R\$ 9,85	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Canindé	RUA RAIMUNDO ALCOFORADO, N137,ALTO GUARAMIRANGA,CEP26700000,Canindé,CE			26700000	00000000000	-

ITEM 3: Serviço de encadernacao de 300 folhas

Preço 1 Município: Oriximiná / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, PARA DIVULGAÇÃO E REGISTROS DAS AÇÕES NO ÂMBITO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMAS E SUAS UNIDADES DE ATENDIMENTO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO. Data da homologação: 23 de Dezembro de 2022 às 00:00 Modalidade: 3 - PREGÃO - Nº: PE-005-FMAS/2022	Lote/Item: 15 Descrição: ENCADERNAÇÃO DE MATERIAIS RELATÓRIOS, PLANOS E ETC Quantidade: 10 Unidade: UNIDADE
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.823.245/0001-51	MARIA O. S. E SILVA	Demais	R\$ 10,50
ENDEREÇO			
DA SAUDADE, 118, BOM PASTOR, Juruti / PA, 68170000			

Preço 2 Município: Pacoti / CE Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISICAO DE MATERIAL GRAFICO, DESTINADOS A MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICIPIO DE PACOTI/CE Descrição: ENCADERNAÇÃO WIRE-O ESPESSURA 33MM C/ CAPA E CONTRA CAPA Data da autuação: 3 de Fevereiro de 2023 Modalidade: Pregão Nº: 0302.01.2023-PE SRP: Não	Lote/Item: 167 Adjudicação: 16 de Fevereiro de 2023 Homologação: 14 de Março de 2023 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 2135 Unidade: UNIDADE
--	---

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
05288202000102		L. C. GRAFICA E EDITORA LTDA			R\$ 11,50	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	R HENRIQUE RABELO 1301 JOAQUIM TAVORA			60110540	08532684137	-

Preço 3 Município: Maracanã / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL DE MARACANÃ/PA". Data da homologação: 23 de Junho de 2023 às 00:00 Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 014/2023	Lote/Item: 60 Descrição: ENCADERNAÇÃO A4 200FLS Quantidade: 300 Unidade: UNIDADE
--	---



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401220002 | IP: 191.7.33.251

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.214.846/0001-31	F R DE LIMA E LIMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 11,00
ENDEREÇO			
BARAO DE CAPANEMA, 856, AREIA BRANCA, Capanema / PA, 68703025			

ITEM 4: SERVIÇOS DE IMPRESSÃO COLORIDA..

Dados do item :
Descrição: IMPRESSÃO COLORIDA / IMPRESSÃO COLORIDA EM FOLHA A4
Preço 1
Município: São Gonçalo do Amarante / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
Unidade: UNIDADE

Número da compra: PE 042.2022-SRP
Data praticada: 13/04/2023
Quantidade: 1000

Dados do certame:
Número do certame : PE 042.2022-SRP
Classificação: Compras E Serviços
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE
Valor homologado do certame: R\$ 221.119,50

Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 13/07/2022

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - STDS, BEM COMO DOS PROGRAMAS E SERVIÇOS GERENCIADOS PELO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS E PELO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FMCA DO MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE

Dados do empenho :
Número do empenho: 23020010
Tipo: Global
Unidade orçamentária: 001 - Secretaria do Trabalho e Desenv. Social do Trabalho e Desenv. Social
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 23/02/2023
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.077 - Manutenção e Funcionamento da Sec.
Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAS GRÁFICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO ADIMINISTRATITA DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL- STDS DO MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE -CE, CONFORME LICITAÇÃO 042.2022-SRP, CONTRATO 20230104.

Dados da liquidação :
Número da liquidação: 13040027
Valor: R\$ 2.220,00
Nota fiscal: 1102

Data da liquidação: 13/04/2023
Série: --
Tipo: Mercadoria/Serviço

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
36.039.457/0001-57	GRAFICA E EDITORA EXITO LTDA	2	R\$ 0,92
ENDEREÇO			
RUA CALIXTO MACHADO, 21, SALA T, PIRES FACANHA, Eusébio / CE, 61760-000			



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401220002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: IMPRESSÃO COLORIDA A LASER FRENTE EM PAPEL 180G TAM. 210X297MM.

Preço 2

Número da compra: 1703.03/22-SRP

Município: Milhã / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ

praticada: 20/06/2023

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 350

Dados do certame:

Número do certame : 1703.03/22-SRP

Modalidade: Pregão

Classificação: Serviços Comuns

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 16/05/2022

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 327.818,44

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL GRÁFICO VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MILHÃ-CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 02050122

Data do empenho: 02/05/2023

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.025 - Manutenção do Setor Administrativo da Secretaria de Saúde do Município

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Saude - FMS

Natureza da despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pesso a jurí

Fonte de recurso: Transferência SUS Bloco de manutenção

Histórico: serviços gráficos a serem prestados na confecção de materiais diversos destinados para a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Milhã.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 20060032

Data da liquidação: 20/06/2023

Valor: R\$ 5.979,20

Série: --

Nota fiscal: 1395

Tipo: Serviço

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.341.224/0001-43	A. JAKSON PINHEIRO	Demais	R\$ 0,90
ENDEREÇO			
VER. ANTONIO SIGEFREDO PINHEIRO, 32, CENTRO, Solonópole / CE, 63620000			

Preço 3

Lote/Item: 88

Município: Viçosa do Ceará / CE

Adjudicação: 24 de Agosto de 2023

Objeto: ADESAO A ATA DO REGISTRO DE PRECO No 018/2022-SRP-PE, DECORRENTE DO PREGAO ELETRONICO No 018/2022-SRP-PE, CUJO OBJETO E REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATACOES DE SERVICOS DE CONFECCAO DE MATERIAL GRAFICO DESTINADO A ATENDER AS NECESS IDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE MULUNGU-CE

Homologação: 24 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 2000

Unidade: UNIDADE

Descrição: IMPRESSAO COLORIDA TAMANHO A4 (PAPEL 75G/M2)

Data da autuação: 21 de Agosto de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: PA03-2023-SEAG

SRP: Não

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
45814772000103		INNOVARE PUBLICIDADE E COMUNICACAO - EPP			R\$ 0,86
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	R DELMIRO DE FARIAS 488 SALA 03 JARDIM AMERICA		60416030		-

ITEM 5: SERVIÇOS DE XEROX preto e branco



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401220002 | IP: 191.7.33.251

Preço 1
Município: São Benedito / CE
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais gráficos para atender a demanda dos diversos setores e secretarias do Município de São Benedito/CE
Descrição: XEROX PRETO E BRANCA TAM: A4 AP: 75 Gr(FRENTE)
Data da autuação: 23 de Março de 2023
Modalidade: Pregão Nº: 2023.03.23.01
SRP: Não

Lote/Item: 246
Adjudicação: 27 de Abril de 2023
Homologação: 15 de Maio de 2023
Liquidação:
Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Quantidade: 3000
Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
01187803000160		GRAFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA			R\$ 0,45
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	Rua Senador Ponpeu, no. 1860 Jose Bonifacio		60025002		-

Dados do item :

Descrição: Xerox 21 x 31 cm 1 x 0 Papel 75 gr:

Preço 2

Município: Ibicuitinga / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2102.01-2022-SR

Data

praticada: 27/06/2023

Quantidade: 300

Dados do certame:

Número do certame : 2102.01-2022-SR

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 603.985,30

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 23/03/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL GRÁFICO DESTINADO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 26060004

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria de Administração

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 26/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.009 - Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Administração

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: Aquisições de material gráfico, destinados ao atendimento da necessidade do gerenciamento da secretaria de administração do município de Ibicuitinga-ce conforme licitação 2102.01-2022-SR e contrato firmados entre as partes 20230048.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 27060026

Valor: R\$ 2.524,30

Nota fiscal: 1121

Data da liquidação: 27/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
21.810.730/0001-28	MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO LTDA	Demais	R\$ 0,40
ENDEREÇO			
CLOVIS PINTO, 2191, SAO MATEUS, Canindé / CE, 62700000			



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401220002 | IP: 191.7.33.251

Preço 3

Município: Pedra Branca / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL GRÁFICO, DESTINADOS MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA-CE

Descrição: XEROX EM PRETO E BRANCO

Data da autuação: 27 de Março de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 023/2023-PE

SRP: Não

Lote/Item: 652

Adjudicação: 12 de Maio de 2023

Homologação: 24 de Maio de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 53000

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
35649638000132		MN EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS			R\$ 0,50	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Canindé	RUA RAIMUNDO ALCOFORADO, N137,ALTO GUARAMIRANGA,CEP26700000,Canindé,CE			26700000	000000000000	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401220002 | IP: 191.7.33.251

ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS

ITEM 1: Serviço de encadernacao de 100 folhas

Serviço de encadernacao de 100 folhas

ITEM 2: Serviço de encadernação de 200 folhas

Serviço de encadernação de 200 folhas

ITEM 3: Serviço de encadernacao de 300 folhas

Serviço de encadernacao de 300 folhas

ITEM 4: SERVIÇOS DE IMPRESSÃO COLORIDA..

SERVIÇOS DE IMPRESSÃO COLORIDA.

ITEM 5: SERVIÇOS DE XEROX preto e branco

SERVIÇOS DE XEROX preto e branco

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401220002 | IP: 191.7.33.251

JUSTIFICATIVA DA PESQUISA DE PREÇOS

Certifico que as pesquisas de preços foram realizadas conforme as normas estabelecidas pela Instrução Normativa SEGES /ME Nº 65, de 7 de julho de 2021, que dispõe sobre o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para a aquisição de bens e contratação de serviços em geral, no âmbito Do Poder Legislativo ou Município de Piquet Carneiro / CE.

Ainda de acordo com o Art. 3º dessa IN, segue informações mínimas necessárias sobre a Pesquisa de Preços que integra esse Processo:

I - Foi designado(a) o(a) servidor(a) VINICIUS DE PADUA RICARTE LUCENA, Matrícula nº 121470-5, como o agente responsável pela cotação;

II - A pesquisa de preço foi realizada considerando os parâmetros dispostos no art. 5º, § 1º, da Instrução Normativa SEGES /ME Nº 65, de 7 de julho de 2021, empregados de forma combinada: prioritariamente, foram consultados os preços através do sítio “precodereferencia.m2atecnologia.com.br”, uma ferramenta informatizada, cuja pesquisa baseia-se em resultados de licitações adjudicadas e/ou homologadas realizadas pela administração pública o que contempla os parâmetros dos incisos I e II do art. 5º da IN nº 65/2021 (pesquisa de compras públicas dos Municípios do Estado do Ceará, Governo do Estado do Ceará e Governo Federal e pesquisa em contratações públicas similares).

Considerando o Art. 6º dessa IN n.º 65/2021 foi utilizado, como método para obtenção do preço estimado por item, a média dos valores obtidos na pesquisa de preços.

Piquet Carneiro / CE, 25 de Janeiro de 2024

VINICIUS DE PADUA RICARTE LUCENA
Chefe Do Setor De Compras



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401220002 | IP: 191.7.33.251

DA ANÁLISE CRÍTICA DOS PREÇOS PESQUISADOS

Declaramos que foi feita análise crítica dos preços coletados, observou-se que os valores coletados não apresentaram variação significativa, não apresentando preços excessivamente elevados ou inexequíveis quando comparados com valor médio dos demais preços. Assim, buscou-se, estabelecer um preço de referência condizente com o praticado no mercado.

Piquet Carneiro / CE, 25 de Janeiro de 2024

VINICIUS DE PADUA RICARTE LUCENA
Chefe Do Setor De Compras



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202401220002 | IP: 191.7.33.251

CONSOLIDAÇÃO DA PESQUISA

Apresentamos a consolidação dos dados da pesquisa de preços realizada pela Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro.

Requisições a que se aplicam

Nº PESQUISA	DATA DE INÍCIO	DATA DE FINALIZAÇÃO	VALOR - R\$
202401220002	22/01/2024	25/01/2024	R\$ 52.302,50

Caracterização das fontes consultadas. Aquisições e contratações similares de outros entes públicos

DESCRIÇÃO	PERCENTUAL
TCE-CE	60,0%
TCM-PA	20,0%
Compras Municipais	20,0%

Identificação do agente responsável pela pesquisa

VINICIUS DE PADUA RICARTE LUCENA	RESPONSÁVEL PELA PESQUISA DE PREÇOS
----------------------------------	-------------------------------------

Método matemático utilizado na pesquisa

Para os itens a seguir, utilizamos a média que ainda é um dos métodos mais comuns para definir preços de referência. Por exemplo, se a amostra tem cinco itens, somam-se os preços unitários e divide-se o total por cinco. O TCU, no Acórdão n.º 3068/2010-Plenário, afirmou que “o preço de mercado é mais bem representado pela média ou mediana uma vez que constituem medidas de tendência central e, dessa forma, representam de uma forma mais robusta os preços praticados no mercado”.

Média Global

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
Servico de encadernacao de 100 folhas	R\$ 4.312,50	Preços públicos praticados.
Serviço de encadernação de 200 folhas	R\$ 4.740,00	Preços públicos praticados.
Servico de encadernacao de 300 folhas	R\$ 4.125,00	Preços públicos praticados.
SERVIÇOS DE IMPRESSÃO COLORIDA..	R\$ 22.250,00	Preços públicos praticados.
SERVIÇOS DE XEROX preto e branco	R\$ 16.875,00	Preços públicos praticados.

Piquet Carneiro / CE, 25 de Janeiro de 2024

VINICIUS DE PADUA RICARTE LUCENA
Chefe Do Setor De Compras